
Nok  om  smitsomme
vrangforestillinger: Undersøg
Nord Stream-afsløringerne
Den  23.  februar  2023  (EIRNS)  –  Er  der  en  kirkegård  for
vrangforestillinger?

Kan derivater, det vil sige spil på sidevæddemål, erstatte
landbrug, produktion, energiproduktion osv. som grundlaget for
en befolknings overlevelse? Kan en parasit bestå for evigt,
idet  den  fortærer  og  ødelægger  sit  eget  hjem?  Hvor  går
kræftsygdomme hen, når organismerne er udslettet og ophører
med at fungere?

Verden er fuld af smitsomme vrangforestillinger i disse dage:
Historien  om  Ukraine  begyndte  den  24.  februar  2022,  den
russiske aktion for et år siden var “uprovokeret”, kinesiske
balloner stjæler vores dyrebare efterretningshemmeligheder, og
det mest gældstyngede land i verden har holdt de midler, der
skal dække forpligtelserne til folkets sociale understøttelse,
helliget, væk fra hullet på 31,5 trillioner dollars. Og, ja,
så  er  der  den  ubegribelige  bombning  af  Nord  Stream-
rørledningerne  i  september  sidste  år.

Statsoverhovedet, præsident Biden, havde meddelt, at USA ville
bringe Nord Stream-rørledningen til ophør, hvis Rusland ikke
gjorde,  som  vi  forlangte.  Rørledningerne  blev  derefter
ødelagt.  Landene  langs  rørledningen  hævder,  at  der  fandt
sabotage sted – men det ser ud til, at alle af “nationale
sikkerhedshensyn”  eller  lignende  årsager  pådrager  sig  et
kollektivt  hukommelsestab.  På  en  eller  anden  måde  er  det
umuligt at undersøge Seymour Hershs påstand om, at der under
militærøvelsen  BALTOPS22  var  amerikanske  dykkere  og  norske
både udsendt med det formål at placere bomberne i området. Her
har vi en erfaren, pålidelig journalist, der har bevist sin
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integritet,  og  han  bliver  fordømt  af  en  talsmand  for
udenrigsministeriet, Ned Price, med en helt anden baggrund.
Den  ene  siger:  “Her  er  detaljerne  i  historien,  gå  på
opdagelse”, den anden siger: “Jeg sagde jo, at det ikke er
hændt – vov ikke at undersøge det”.

For  nylig  rapporterede  Seymour  Hersh  om  en  gruppe  af
amerikanske  efterretnings-  og  sikkerhedseksperter,  som  han
siger er villige til at berette om en beskidt arbejdsgruppe,
der  involverede  den  nationale  sikkerhedsrådgiver  Jake
Sullivan,  forsvarsminister  Lloyd  Austin,  udenrigsminister
Antony  Blinken  og  nr.  3  i  udenrigsministeriet,
viceudenrigsminister  Victoria  Nuland,  som  i  december  2021
planlagde at bombe Nord Stream-rørledningerne. Historien og
dens betydning behandles på Schiller Instituttets konference i
dag, “Investigate Nord Stream Revelations”: Stop Nuclear World
War III!” (https://www.youtube.com/watch?v=_9roLUHoEi4 )

Men den umiddelbare pointe er, at Seymour Hersh er gammeldags.
Han forventede ikke at det ville være let for ham at berette
sin historie, som han gjorde. Han blev ikke nervøs, når en
sådan  national  historie  bliver  ignoreret  af  de  etablerede
mediers bøhmænd. Han gik videre og talte til ikke-statslige
medier. Det ser ud til, at Hersh med sin anden øjenåbner, der
blev offentliggjort i går – at CIA og Norge ikke kun var
samarbejdspartnere  i  sabotagen  af  rørledningerne,  men  også
samarbejdede i de hemmelige operationer, der fremprovokerede
Vietnamkrigens katastrofe – forventede, at han selv ville være
nødt  til  at  komme  med  et  par  uddybende  påstande,  før
tavshedens  sammensværgelse  blev  brudt.

I denne uge gav formanden for Kongressens Komité for tilsyn og
Ansvarlighed, James Comer, nogle af de samme personer, Lloyd
Austin, Antony Blinken og USAID’s Samantha Power, 14 dages
frist fra nu af, til at udlevere alle optegnelser om 113
milliarder dollars i penge og materiel, som er blevet leveret
til Ukraine i løbet af det sidste år. Han forventer at finde
et spor af korruption hos Kiev-styret. Repræsentant Matt Gaetz
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(R-FL) har fremsat en privilegeret resolution i henhold til
den såkaldte War Powers Act om at trække alle amerikanske
tropper ud af Syrien, hvilket yderligere kræver en afstemning
om 16 dage. De to medformænd for Kongressens Defense Spending
Reduction Caucus, Reps. Barbara Lee (D-CA) og Mark Pocan (D-
WI), introducerede deres “People Over Pentagon Act” for at
flytte  100  mia.  dollars  fra  forsvarsbudgettet  til  andre
programmer.  Gaetz,  Lee  og  Pocan  identificerer  alle
udtrykkeligt deres fælles fjende som det “militærindustrielle
kompleks”. Hvad ville bringe disse repræsentanter for “højre”
og  “venstre”  ind  i  en  fælles  kamp,  andet  end  den  samme
ledelsesmæssige kvalitet, som førte til fredsdemonstrationen
den 19. februar ved Lincoln Memorial med sådanne tidligere så
forskellige kræfter?

Smitsomme vrangforestillinger kan uden tvivl få fat i sunde
organismer  og  gøre  ikke  så  lidt  skade.  Men  et  liv  med
utrættelig sandhedsformidling og tilstrækkelig dybt rodfæstet
optimisme – nok til at tillade ægte humor og latter over de
fjollede tåbeligheder, der kan fange os – kan meget vel sende
illusioner  på  kirkegården.  For  det  kan  godt  være,  at  det
moralske  univers  er  vidtstrakt,  men  det  bøjer  sig  mod
retfærdighed. At antage noget andet betyder en kort vej til
atomar udslettelse.


